

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» января 2022 г. № 26-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 23 января 2014 г. № 29-пп «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Магаданской области, и лицами, замещающими государственные должности Магаданской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изменение, заменив в абзаце первом пункта 6 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Магаданской области, и лицами, замещающими государственные должности Магаданской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного указанным постановлением, слово «управление» словом «отдел».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 23 января 2014 г. № 30-пп «О представлении лицами, замещающими государственные должности Магаданской области, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и о контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности Магаданской области, их доходам» изменения, заменив в пунктах 5 и 12 Положения о представлении лицами, замещающими государственные должности Магаданской области, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Магаданской области, их доходам, утвержденного указанным постановлением, слово «управление» словом «отдел».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 23 января 2014 г. № 31-пп «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Магаданской области, и лицами, замещающими государственные должности Магаданской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Магаданской области» следующие изменения:

в Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Магаданской области, и лицами, замещающими государственные должности Магаданской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в абзаце первом пункта 4 слова «Управление профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области (далее - управление)» заменить словами «Отдел профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области (далее - отдел)»;

- в абзаце первом пункта 5, абзаце первом пункта 10, абзаце первом пункта 11, абзаце первом пункта 13, пункте 14, подпункте «в» пункта 15,

пунктах 18, 21, 22 слово «управление» заменить словом «отдел» в соответствующем падеже.

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 20 февраля 2014 г. № 126-пп «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Магаданской области, должности государственной гражданской службы Магаданской области, и членов их семей в региональной информационной системе «Открытый регион» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

в Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Магаданской области, должности государственной гражданской службы Магаданской области, и членов их семей в региональной информационной системе «Открытый регион» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1 слова «управления профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области (далее - Управление)» заменить словами «отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области (далее - Отдел)»;

- в пункте 5, абзаце первом пункта 7, пункте 8 слово «управление» заменить словом «отдел» в соответствующем падеже.

5. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 26 февраля 2014 г. № 167-пп «О предоставлении лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Магаданской области в органах исполнительной власти Магаданской

области, сведений о расходах» изменения, заменив в абзаце втором пункта 6, пункте 9 Положения о представлении лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Магаданской области в органах исполнительной власти Магаданской области, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного указанным постановлением, слово «управление» словом «отдел».

6. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 13 марта 2014 г. № 206-пп «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Магаданской области, и государственными гражданскими служащими Магаданской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изменение, заменив в абзаце втором пункта 7 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Магаданской области, и государственными гражданскими служащими Магаданской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного указанным постановлением, слово «управление» словом «отдел».

7. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 13 марта 2014 г. № 208-пп «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Магаданской области, и государственными гражданскими служащими Магаданской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Магаданской области требований к служебному поведению» следующие изменения:

в Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Магаданской области, и государственными гражданскими служащими Магаданской области,

и соблюдения государственными гражданскими служащими Магаданской области требований к служебному поведению, утвержденном указанным постановлением:

- в абзаце первом пункта 5 слова «Управление профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области (далее - Управление)» заменить словами «Отдел профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области (далее - Отдел)»;

- в абзаце первом пункта 6, абзаце первом пункта 12, абзаце первом пункта 13, абзаце третьем пункта 14, абзаце первом пункта 16, пункте 17, подпункте «в» пункта 18, пунктах 21, 24 слово «управление» заменить словом «отдел» в соответствующем падеже.

8. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 10 апреля 2014 г. № 279-пп «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Магаданской области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

в Положении о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Магаданской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденном указанным постановлением:

- в подпункте «б» пункта 7 слова «управления профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области (далее - Управление);» заменить словами «отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области (далее - Отдел);»;

- в пункте 9 слово «управление» заменить словом «отдел».

9. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 01 октября 2015 г. № 685-пп «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Магаданской области,

при замещении которых государственным гражданским служащим запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» изменение, изложив пункт 1 Перечня должностей государственной гражданской службы Магаданской области, при замещении которых государственным гражданским служащим запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«1. Высшие должности областной гражданской службы:

а) должности категории «руководители»: заместитель руководителя аппарата губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области, руководитель главного управления в составе аппарата губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области, руководитель агентства в структуре Правительства Магаданской области, руководитель исполнительного органа государственной власти Магаданской области (департамента, администрации Особой экономической зоны Магаданской области, инспекции);

б) должности категории «помощники (советники)»: советник губернатора Магаданской области.».

10. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 29 октября 2015 г. № 755-пп «Об утверждении Порядка представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя областного государственного учреждения, а также руководителем областного государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

в Порядке представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя областного государственного учреждения, а также руководителем областного государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденном указанным постановлением:

- в абзаце втором пункта 4 слова «управление профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области (далее - Управление).» заменить словами «отдел профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области (далее - Отдел).»;

- в абзаце втором пункта 8 слово «Управление» заменить словом «Отдел» в соответствующем падеже.

11. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 29 сентября 2016 г. № 771-пп «О комиссии при Правительстве Магаданской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Магаданской области и урегулированию конфликта интересов и соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Магаданской области, отдельных запретов и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:

в составе комиссии при Правительстве Магаданской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Магаданской области и урегулированию конфликта интересов и соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Магаданской области, отдельных запретов

и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденном указанным постановлением:

- строку:

« Григорьев Борис Юрьевич	заместитель руководителя управления профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области, секретарь Комиссии	»
------------------------------	--	---

заменить строкой:

« Григорьев Борис Юрьевич	заместитель руководителя отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области, секретарь Комиссии	»;
------------------------------	--	----

- строку:

« Хачатурова Ирина Валерьевна	руководитель департамента государственной службы и кадров аппарата губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области	»
----------------------------------	--	---

заменить строкой:

« Хачатурова Ирина Валерьевна	руководитель главного управления государственной службы и кадров аппарата губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области	»;
----------------------------------	---	----

- строку:

« Соловьев Александр Анатольевич	заместитель руководителя аппарата губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области - руководитель государственно-правового департамента аппарата губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области	»
-------------------------------------	---	---

заменить строкой:

« Соловьев Александр Анатольевич заместитель руководителя аппарата губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области - руководитель главного государственного правового управления аппарата губернатора Магаданской области »;
и Правительства Магаданской области

в Положении о комиссии при Правительстве Магаданской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Магаданской области и урегулированию конфликта интересов и соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Магаданской области, отдельных запретов и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденном указанным постановлением:

- в абзаце первом подпункта «б» пункта 5 слова «управление профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области (далее - Управление):» заменить словами «отдел профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области (далее - Отдел):»;

- в пунктах 6, 8, 9, 10, подпункте «б» пункта 13, подпункте «е» пункта 34, пункте 43 слово «управление» заменить словом «отдел» в соответствующем падеже.

12. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 28 сентября 2017 г. № 860-пп «Об утверждении Положения о порядке получения государственными гражданскими служащими Магаданской области, замещающими должности государственной гражданской службы Магаданской области в аппарате губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области, структурных подразделениях Правительства Магаданской области и исполнительных органах государственной власти Магаданской области, разрешения представителя

нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями» следующие изменения:

в Положении о порядке получения государственными гражданскими служащими Магаданской области, замещающими должности государственной гражданской службы Магаданской области в аппарате губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области, структурных подразделениях Правительства Магаданской области и исполнительных органах государственной власти Магаданской области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 4 слова «управление профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области (далее - Управление).» заменить словами «отдел профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области (далее - Отдел).»;

- в пункте 5 слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

- в пункте 8 слово «Управление» заменить словом «Отдел»;

- в пункте 9 слово «Управление» заменить словом «Отдел»;

- в пунктах 10, 12 слово «Управление» заменить словом «Отдел» в соответствующем падеже.

13. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 26 апреля 2019 г. № 295-пп «Об утверждении положений о структурных подразделениях Правительства Магаданской области» следующие изменения:

- в пункте 6.3 слово «управлении» заменить словом «отделе»;

в Положении об управлении профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- наименование изложить в следующей редакции:

«П О Л О Ж Е Н И Е
об отделе профилактики коррупционных и иных правонарушений
Правительства Магаданской области»;

- в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «управления профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области (далее - Управление).» заменить словами «отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области (далее - Отдел).»;

в пунктах 1.2 – 1.8 слово «Управление» заменить словом «Отдел» в соответствующем падеже;

- в разделе 2 «Основные задачи Управления»:

в наименовании слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в абзаце первом слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

- в разделе 3 «Основные функции Управления»:

в наименовании слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Отдел»;

в абзацах втором, третьем пункта 3.10, абзацах втором, третьем пункта 3.13, пункте 3.14 слово «Управление» заменить словом «Отдел»;

- в разделе 4 «Права Управления»:

в наименовании слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в абзаце первом слово «орган» заменить словом «Отдел»;

- в разделе 5 «Организация деятельности Управления»:

в наименовании слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в пунктах 5.1 – 5.4 слово «Управление» заменить словом «Отдел» в соответствующих падежах.

14. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Губернатор
Магаданской области

С.К. Носов